СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2021 года №49

О внесении изменений в Решение Совета
 депутатов от 23.11.2020 года №53

 «Об установлении земельного налога на территории
 муниципального образования Иссадское сельское
поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с
Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области от 23.11.2020 года №53 «Об установлении земельного
налога  на  территории  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области
следующие изменения:

пункт 5 Решения изложить в новой редакции «Налог подлежит уплате
налогоплательщиками-организациями  в  срок  не  позднее  1  марта  года,
следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу
подлежат  уплате  налогоплательщиками-организациями  в  срок  не  позднее
последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в
срок  не  позднее  1  декабря  года,  следующего  за  истекшим  налоговым
периодом.»

абзац 2 пункта 3 Решения изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики,  имеющие  право  на  налоговые  льготы,

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении
налоговой льготы,  а  также вправе  представить  документы,  подтверждающие
право  налогоплательщика  на  налоговую  льготу.  Указанные  заявление  и
документы  могут  быть  представлены  в  налоговый  орган  через
многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг.»

пункт 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу,

не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы
или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота
предоставляется  на  основании  сведений,  полученных  налоговым  органом  в
соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации  и  другими
федеральными  законами,  начиная  с  налогового  периода,  в  котором  у
налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
газете  «Волховские  огни»  и  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования Иссадское сельское поселение в сети «Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22.01.2021
года.

Глава муниципального образования                                                  Е.А. Трошкин